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Usnesení č. 10/2012 
ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného dne 12. 12. 2012 

 

Projednání Rozpočtového opatření č.6/2012 
zastupitelé schválili Rozpočtové opatření č.6/2012 

 

Projednání  rozpočtu obce Karle na rok 2013 
zastupitelé  schválili rozpočet obce Karle na rok 2013 

 

Projednání  rozpočtu sociálního fondu 
zastupitelé schválili rozpočet sociálního fondu obce Karle na rok 2013 

 

Projednání  vyhlášky č.1/2012 o místním poplatku za odpad 
zastupitelé schválili vyhlášku č.1/2012 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. Sazba poplatku činí 400,- Kč/osoba/rok. Nově je 
od poplatku osvobozen občan po dosažení 80 let věku. 
 

Projednání  prodeje palivového dříví 
zastupitelé schválili  možnosti prodeje paliva z obecních lesů 
a) palivo vyrobené samovýrobou (dříví hůře přístupné, těžko 
obchodovatelné, těžební zbytky a nežádoucí dřeviny) za 50,- Kč/plm + DPH 
b) palivo vyrobené na odvozním místě (smrkové 2m) za 800,- Kč/plm + DPH  
c) palivo vyrobené a dovezené pro občany ve starobním důchodě (nařezaný 
valník z kácení po vsi nebo v lese) za 1000,-/valník/rok/domácnost + DPH  
 

První lednový víkend tohoto roku proběhla 
tradiční Tříkrálová sbírka. I přes nepřízeň 
počasí se koledníkům v letošním roce 
podařilo vybrat téměř stejnou částku jako 
v roce 2012.  
 

V Karli bylo v roce 2013 vybráno do 
dvou kasi ček celkem 5.315 K č  
a na Ostrém Kameni 1.570 K č. 

 

   Výtěžek Tříkrálové sbírky 2013  bude 
použit na provoz střediska Respitní péče 
Jindra a na rozvoj Dobrovolnického centra. 
Z části peněz se vytvoří sociální fond na 
podporu sociálně slabých rodin s dětmi. 
7% z výtěžku bude odeslán na výstavbu 
vodárny v Mirmal Nagar v Indii do oblasti 
stižené katastrofálním suchem. 
 

 

Usnesení č. 1/2013 
ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného dne 30. 1. 2013 

 

Projednání žádosti ZŠ Trst ěnice  
zastupitelé neschválili  sponzorský dar pro ZŠ Trstěnice na lyžařský 
výcvik 

 

Projednání  žádosti ZŠ Trst ěnice  
zastupitelé  neschválili sponzorský dar pro družinu ZŠ Trstěnice 

 

Projednání  zm ěny dodavatele elekt řiny na OÚ Karle  
zastupitelé schválili uzavření smlouvy s Optimal Energy 

 

Projednání  rozpo čtového opat ření č. 1/2013   
zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 1/2013 
 

PING – PONG 
 

   V sobotu 29. 12. 2012 se 
v Trstěnici konal Vánoční 
turnaj ve stolním tenise. 
Celkem se zúčastnilo 27 
hráčů z Trstěnice, Sádku, 
Chmelíku, Jedlové, Květné a 
Karle.  
   Dodatečně gratulujeme 
všem 4 hráčům z Karle, kteří 
se umístili v první desítce. 

 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 
Svoz nebezpe čného odpadu prob ěhne 

v našich obcích ve st ředu  
3. DUBNA 2013 v dopoledních 

hodinách.  

Usnesení č. 2/2013 
ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného dne 27. 2. 2013 

 

Projednání žádosti spolku včelařů o finanční příspěvek 
zastupitelé schválili finanční příspěvek spolku ČSV, o.s. ZO Litomyšl ve výši 
1000,- Kč. 

 

Projednání změny výše úroků úvěru u České spořitelny 
zastupitelé schválili podle § 85, písm. j) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve 
znění pozdějších předpisů uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o úvěru č. 
1639/07/LCD ze dne 29. 6. 2007 od České spořitelny a.s. (IČ 45244782), kterým 
se mění úroková sazba na proměnnou sazbu FIX na 5 let ve výši 2,95 % p.a. 

 

Projednání opravy křížku na Ostrém Kameni  
zastupitelé schválili opravu křížku na Ostrém Kameni podle projektu 
restaurátora Bc. A. Zdeňka Šmahela. Starosta obce zjistí možnosti čerpání dotací 
na opravu křížku 

 

Projednání převodu hospodářského výsledku MŠ v Karli za rok 2012 
zastupitelé schválili převod hospodářského výsledku MŠ Karle za rok 2012 
 

Projednání účetní závěrky p řísp. organizace MŠ obce Karle za rok 2012 
zastupitelé schválili  účetní závěrku přísp. organizace MŠ Karle za rok 2012 
 

Projednání účetní závěrky obce Karle za rok 2012 
zastupitelé schválili účetní závěrku obce Karle za rok 2012 
 

Projednání výběrového řízení na zateplení a výměnu oken na budově 
Obecního úřadu Karle 
zastupitelé schválili vyhlášení výběrového řízení na zateplení a výměnu oken na 
budově OÚ Karle, vyhotovení zadávací dokumentace vč. položkového rozpočtu 
na zmíněnou stavbu a zajištění výběrového řízení provede dle mandátní smlouvy 
AXIOM engineering s.r.o., Pardubice 
 

Projednání žádosti ZD Trstěnice o zapracování do Územního plánu Karle 
zastupitelé schválili zapracování rozšíření zastavitelného území na středisku ZD 
Trstěnice v Karli u seníku směrem na východní stranu areálu do Územního plánu 
obce Karle 
 

Projednání rozpočtového opatření č. 2/2013 
zastupitelé schválili  rozpočtové opatření č. 2/2013               

 
   Při sbírce z ledna 2012 bylo na litomyšlsku vykoledováno 322 035 Kč. 
Z této částky se 65% vrátilo zpět do Farní charity Litomyšl. Peníze byly 
použity na opravu vstupních prostor do střediska Charitní 
ošetřovatelské služby. Přibližně desetina výnosu sbírky již tradičně 
směřovala na humanitární pomoc do zahraničí.  
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PŘESTĚHOVÁNÍ ZÁKAZNICKÉHO CENTRA  
 

   Vážení zákazníci, chtěli bychom vás informovat, že od 1. července 2013 
bude pobočka zákaznického centra společnosti Vodárenská Svitavy s.r.o. 
přestěhována z Fabriky do prostor Městského úřadu Svitavy, T.G. Masaryka 
25, kancelář č. 112 (1. kancelář vpravo vedle podatelny).  
   Úřední hodiny jsou upraveny podle otevírací doby městského úřadu  
pondělí:  7:15 – 11:00, 12:00 – 17:00 hodin.  

Jaromír Hurych 

Karneval v pyžamu 
   V sobotu 16. února 2013 se v Kulturním domě v Karli 
tradičně konal karneval pro děti, tentokrát na téma 
„pyžamo“.  
   Děti opět plnily různé úkoly, za které dostávaly slaďoučké 
odměny. Po té si měly možnost vytočit drobný dárek na kole 
štěstí a nakonec je čekala bohatá tombola. K občerstvení 
krom jiného byli domácky vyrobené zákusky. Účast byla 
hojná a den se velmi vydařil.  

 

  
 

  

Výprava mateřské školy za sněhulákem Karlem 
 

   Na sedmou výpravu za Sněhulákem Karlem jsme se velice těšili. Naplánovaná byla 
na úterý 5. února. V pondělí do rána napadlo spousta sněhu. Těšili jsme se, že budeme 
šlapat opravdu ve sněhových  stopách. Ale příroda si jede po svém. V úterý nebylo po 
sněhu téměř památky. Ale přípravy byly hotové - napečené perníky, pamětní listy, 
diplomy, trasa s úkoly a hlavně natěšené děti.  
   Úkoly, které děti plnily, se týkaly především zimního období a vztahu člověka k živé 
a neživé přírodě. Za každou správně zodpovězenou zkoušku získaly děti černý uhlík-
knoflík sněhuláka. Zkoušek bylo celkem 10, přesně tolik, kolik chybělo knoflíků 
našemu papírovému sněhulákovi na koulích. Ty děti dolepovaly po návratu z dlouhé 
výpravy. Naše výprava končila na zahradě, kde si děti v pondělí postavily pět 
nádherných sněhuláků. Zbyly z nich do rána opravdu jen hromádky, stopy... 
   V teple školky jsme si povídali o tom, co jsme všichni viděli a zvládli. Musíme 
pochválit všechny děti, které se na výpravu vydaly a věříme, že sladký perníček - 
sněhulák, byl přijat jako odměna za jejich znalosti s velkou radostí. Tak za rok se 
budeme těšit opět. 
 

Více zde: http://mskarle.webnode.cz                                                             kolektiv MŠ 

 

Volba prezidenta republiky 
konaná ve dnech 11. 1. – 12. 1. 2013 

 

VÝSLEDKY – Karle 
 

Okrsky 
- 

počet zprac. v % 

Voliči 
v 

seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

% 
platných 

hlasů 

1. 
kolo 

1 1 100,00 328 173 52,74 173 172 99,42 

2. 
kolo 

1 1 100,00 327 178 54,43 178 178 100,00 

Kandidát 1. kolo 2. kolo 

číslo příjmení, jméno, tituly 

Navrhující 
strana 

Politická 
příslušnost hlasy % hlasy % 

1 
Roithová Zuzana MUDr. 
MBA 

Občan KDU-ČSL 3 1,74 X X 

2 Fischer Jan Ing. CSc. Občan BEZPP 33 19,18 X X 

3 Bobošíková Jana Ing. Občan SBB 3 1,74 X X 

4 Fischerová Taťana Občan KH 7 4,06 X X 

5 Sobotka Přemysl MUDr. Poslanci ODS 1 0,58 X X 

*6 Zeman Miloš Ing. Občan SPOZ 57 33,13 140 78,6 

7 Franz Vladimír Prof. JUDr. Občan BEZPP 13 7,55 X X 

8 Dienstbier Jiří Senátoři ČSSD 42 24,41 X X 

+9 Schwarzenberg Karel Poslanci TOP 09 13 7,55 38 21,3 
 

zdroj: http://www.volby.cz 

Místní přestupky v Karli 
 

     Obec Karle podle § 63 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích 
má již několik let uzavřenou Veřejnoprávní smlouvu s městem 
Svitavy, které za obec vykonává přenesenou působnost na úseku 
projednávání přestupků. Za každý jeden přestupek obec Karle 
uhradí částku ve výši 3.000,- Kč. 
     Za rok 2012 obec Karle městu Svitavy zaplatila 42.000,- Kč, 
což znamená, že se na území Karle řešilo 14 přestupků. Deset 
přestupků se týkalo krádeže tvrdého krmného chleba na středisku 
živočišné výroby ZD Trstěnice v Karli. Bylo zjištěno, že krádež 
tvrdého krmného chleba měli většinou na svědomí místní občané. 
Ve třech případech se ztrácelo na mechanizačním středisku v Karli 
železo. Podle našich informací se jednalo o cizí pachatele a snad 
byli dopadeni. Jeden přestupek byl řešen jako občanskoprávní spor 
mezi místními občany. 
   V minulosti přestupková komise řešila maximálně tři přestupky 
za rok. Můžeme jen doufat, že se podobná situace již nebude 
opakovat, protože tato nemalá částka 42.000,- Kč by jistě šla 
využít mnohem efektivněji. 

 

 


